外汇风险是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变动而发生波动的风险。

本基金的所有资产及负债以人民币计价，因此无重大外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

  其他价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇

汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资于证券交易所上市或银行

间同业市场交易的股票和债券，所面临的其他价格风险来源于单个证券发行主体自身经营情

况或特殊事项的影响，也可能来源于证券市场整体波动的影响。

  本基金的基金管理人在构建和管理投资组合的过程中，采用“自上而下”的策略，通过

对宏观经济情况及政策的分析，结合证券市场运行情况，做出资产配置及组合构建的决定；

新疆前海联合科技先锋混合型证券投资基金 2021 年中期报告

第 49 页，共 68 页

通过对单个证券的定性分析及定量分析，选择符合基金合同约定范围的投资品种进行投资。

本基金的基金管理人定期结合宏观及微观环境的变化，对投资策略、资产配置、投资组合进

行修正，来主动应对可能发生的其他价格风险。

  本基金通过投资组合的分散化降低其他价格风险。本基金股票投资占基金资产的比例为

60%-80%；投资于科技先锋主题相关证券的比例不低于非现金基金资产的 80%。每个交易日

日终在扣除股指期货合约和国债期货合约需缴纳的交易保证金后，基金保留的现金或者到期

日在一年以内的政府债券不低于基金资产净值的 5%；其中现金不包括结算备付金、存出保

证金及应收申购款等。此外，本基金的基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控，

定期运用多种定量方法对基金进行风险度量，来测试本基金面临的潜在价格风险，及时可靠

地对风险进行跟踪和控制。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末 2021年 06月 30日 上年度末 2020年 12月 31日

公允价值 占基金资产净

值比例(%)

公允价值 占基金资产净

值比例(%)

交易性金融资产－股票投资 45,276,9

13.43

79.95 52,872,1

01.15

79.65

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 45,276,9

13.43

79.95 52,872,1

01.15

79.65

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设 除沪深 300指数之外的其他市场变量保持不变

新疆前海联合科技先锋混合型证券投资基金 2021 年中期报告

第 50 页，共 68 页

分析

相关风险变量的变

动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额

（单位：人民币元  ）

本期末 2021年 06月

30日

上年度末 2020年 12

月 31日

沪深 300指数上升

5%

2,762,976.39 3,111,771.96

沪深 300指数下降

5%

-2,762,976.39 -3,111,771.96

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额 占基金总资产的比例(%)

1 权益投资 45,276,913.4

3

77.60

 其中：股票 45,276,913.4

3

77.60

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 2,601,180.00 4.46

 其中：债券 2,601,180.00 4.46

   资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 6,500,000.00 11.14

新疆前海联合科技先锋混合型证券投资基金 2021 年中期报告

第 51 页，共 68 页

 其中：买断式回购的买入返售

金融资产

- -

7 银行存款和结算备付金合计 3,456,642.16 5.92

8 其他各项资产 513,750.44 0.88

9 合计 58,348,486.0

3

100.00

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

代码 行业类别 公允价值（元）
占基金资产净值比例

(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 - -

C 制造业 26,384,571.25 46.59

D 电力、热力、燃气及水生产和供

应业

3,969.36 0.01

E 建筑业 10,320.12 0.02

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服务

业

12,265,531.20 21.66

J 金融业 2,990,448.00 5.28

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 804,246.24 1.42

N 水利、环境和公共设施管理业 1,024,130.00 1.81

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

新疆前海联合科技先锋混合型证券投资基金 2021 年中期报告

第 52 页，共 68 页

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 1,793,697.26 3.17

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 45,276,913.43 79.95

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

本基金本报告期末未通过港股通机制投资港股。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量(股) 公允价值
占基金资产净值比

例(%)

1 300760 迈瑞医疗 7,000 3,360,350.0

0

5.93

2 688111 金山办公 8,100 3,197,880.0

0

5.65

3 300059 东方财富 91,200 2,990,448.0

0

5.28

4 600570 恒生电子 32,000 2,984,000.0

0

5.27

5 300454 深信服 9,000 2,335,320.0

0

4.12

6 688012 中微公司 14,000 2,322,880.0

0

4.10

7 600862 中航高科 64,000 1,969,920.0

0

3.48

8 600745 闻泰科技 18,000 1,744,200.0 3.08

新疆前海联合科技先锋混合型证券投资基金 2021 年中期报告

第 53 页，共 68 页

0

9 300015 爱尔眼科 23,987 1,702,597.2

6

3.01

10 002415 海康威视 25,000 1,612,500.0

0

2.85

11 002460 赣锋锂业 13,000 1,574,170.0

0

2.78

12 002179 中航光电 18,000 1,422,360.0

0

2.51

13 002371 北方华创 5,000 1,386,900.0

0

2.45

14 600161 天坛生物 38,973 1,334,825.2

5

2.36

15 300750 宁德时代 2,400 1,283,520.0

0

2.27

16 300496 中科创达 7,800 1,225,068.0

0

2.16

17 688036 传音控股 5,400 1,131,300.0

0

2.00

18 688208 道通科技 13,000 1,130,870.0

0

2.00

19 002624 完美世界 46,000 1,099,860.0

0

1.94

20 300726 宏达电子 15,600 1,099,644.0

0

1.94

21 600309 万华化学 10,000 1,088,200.0

0

1.92

22 002230 科大讯飞 16,000 1,081,280.0

0

1.91

新疆前海联合科技先锋混合型证券投资基金 2021 年中期报告

第 54 页，共 68 页

23 300628 亿联网络 12,500 1,047,500.0

0

1.85

24 600323 瀚蓝环境 47,000 1,024,130.0

0

1.81

25 300394 天孚通信 38,400 972,288.00 1.72

26 603259 药明康德 5,136 804,246.24 1.42

27 600690 海尔智家 30,000 777,300.00 1.37

28 002475 立讯精密 12,999 597,954.00 1.06

29 688639 华恒生物 11,000 527,890.00 0.93

30 600588 用友网络 10,000 332,600.00 0.59

31 002044 美年健康 10,000 91,100.00 0.16

32 605287 德才股份 327 10,320.12 0.02

33 603171 税友股份 496 9,523.20 0.02

34 605011 杭州热电 447 3,969.36 0.01

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称
本期累计买

入金额

占期初基金资产净值比例

（％）

1 600862 中航高科 1,646,579.0

0

2.48

2 600745 闻泰科技 1,643,458.0

0

2.48

3 002460 赣锋锂业 1,415,397.0

0

2.13

4 600161 天坛生物 1,383,607.7

0

2.08

新疆前海联合科技先锋混合型证券投资基金 2021 年中期报告

第 55 页，共 68 页

5 002179 中航光电 1,349,610.0

0

2.03

6 300496 中科创达 1,062,584.8

3

1.60

7 002624 完美世界 992,182.00 1.49

8 300394 天孚通信 950,939.00 1.43

9 300726 宏达电子 944,800.00 1.42

10 300628 亿联网络 931,489.82 1.40

11 300454 深信服 859,986.00 1.30

12 688208 道通科技 846,970.46 1.28

13 600893 航发动力 841,141.00 1.27

14 600690 海尔智家 801,900.00 1.21

15 688012 中微公司 758,320.00 1.14

16 600760 中航沈飞 633,658.00 0.95

17 300073 当升科技 625,369.00 0.94

18 688639 华恒生物 544,537.33 0.82

19 603799 华友钴业 537,314.00 0.81

20 002025 航天电器 509,840.00 0.77

注：买入金额按成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称
本期累计卖

出金额

占期初基金资产净值比例

（％）

1 600486 扬农化工 2,995,277.0

0

4.51

2 300015 爱尔眼科 2,592,759.0

0

3.91

3 002415 海康威视 2,408,812.0 3.63

新疆前海联合科技先锋混合型证券投资基金 2021 年中期报告

第 56 页，共 68 页

0

4 600588 用友网络 2,052,199.0

0

3.09

5 000636 风华高科 1,585,376.0

0

2.39

6 000063 中兴通讯 1,372,000.0

0

2.07

7 300073 当升科技 1,307,947.0

0

1.97

8 002410 广联达 1,294,292.0

0

1.95

9 002460 赣锋锂业 1,220,000.0

0

1.84

10 300750 宁德时代 1,181,440.0

0

1.78

11 000338 潍柴动力 1,152,979.0

0

1.74

12 300699 光威复材 1,066,780.0

0

1.61

13 002384 东山精密 1,041,200.0

0

1.57

14 300567 精测电子 1,038,364.0

0

1.56

15 688019 安集科技 960,545.01 1.45

16 002920 德赛西威 957,636.00 1.44

17 600893 航发动力 929,000.00 1.40

18 002230 科大讯飞 907,612.00 1.37

19 300760 迈瑞医疗 895,512.00 1.35

20 688036 传音控股 886,595.00 1.34